non pauca sumpserit: cum constet quod de sancta Chalcedonensis Synodi illibata veneratione & praedecessorum nostrorum asseritio innumera, & multorum Patrum consensus in Encycliis, quasi quaedam ^{* fumen-} mundo, nobis infudit. Sed quia semper distandi ordo tanta sibi met connexionem subiungitur, ut & praecedentia subsequentibus serviant, & subsequencia ex praecedentibus suspendantur; eorum sensum quae prolata sunt melius pandimus, si infra supraque legentes, vel quo tendunt, vel unde pendeant, demonstremus.

A dilectione igitur vestra primum testimonium sancti praedecessoris nostri Leonis ponitur, quod in ejus epistola ultima continetur, quo ait: De rebus apud Nicæam, & apud Chalcedonem, sicut Deo placuit, definitis, nullum audeamus inire tractatum, tanquam dubia vel infirma sint, quae tanta per Spiritum sanctum finxit auctoritas: cui secundum testimonium ex ea epistola a vobis adiungitur, quod illic paulo superius habetur: quo dicitur: Quia sicut sancte, veraciterque dixistis, perfectio incrementum & adiectionem plenitudo non recipit. Interiectis autem duobus testimoniis de Encycliis assumptis, praefati praedecessoris nostri Leonis item ad Leonem Principem scripto vestro verba replicantur, quibus dicitur: Legitimas & divinitus inspiratas constitutiones velle movere non est pacifici hominis, sed rebellis, dicente Apostolo (c): Verbis contendere; ad nihil est utile, nisi ad subversionem audientium. Nam si humanis persuasionibus semper disceptare sit liberum, numquam deesse poterunt, quae veritati audeant resistere. Et ejus responsus ad eum: Non sinas contra dexteram omnipotentis Dei triumphos redivivis exurgere motibus extincta certamina. Cuius adhuc testimonium post pauca subdidistis: Nihil prorsus de bene compositis retractetur.

Ultimum vero a vobis ponitur testimonium, quid in priori ejus epistola, de qua multa jam testimonia prolata fuerant, continetur primum, quo dicitur: Quae jam patefacta sunt quaerere, quae perfecta sunt retractare, & quae sunt definita convellere, quid aliud est, quam de adeptis gratias non referre, & ad interdite arboris cibum improbos appetitus mortiferae cupiditatis extendere? Haec sunt, fratres dilectissimi, quae beati Leonis ad Leonem Principem verba posuistis, quae videlicet ab eo pro custodia inlibatae fidei, non autem pro causis Episcoporum specialibus, quae apud Chalcedonem gesta sunt, proferuntur. Nam quia pro solius fidei intemerata observatione dixerit, pensandum est in eadem epistola quid praemisit: ait enim ad eundem Principem loquens supra: Cura rerum temporalium re-

ligiose providentiae famulatum divinis, & aeternis dispositionibus perseveranter impenditis, ut scilicet Catholica Fides, quae humanum genus sola vivificat; sola sanctificat, in una confessione permaneat; & dissensiones quae de terrenarum opinionum varietate nascuntur, a soliditate illius petrae, supra quam civitas Dei edificatur, abigantur. Si igitur Fidem, fratres carissimi, in cunctis mundi partibus uno ac solido statu vigere non cerneretis: convulsam quicquam de sancta Chalcedonensi Synodo recte diceretis. At postquam nihil nunc aliud nisi de personis agitur, nihil de sancta Chalcedonensi Synodi fide queritis; auctoritatem Patrum quasi sequendo declinatis. Namque ut isdem B. Leo ostenderet retractari quae perfecta sunt non debere: quia haec intentione dixisset, illico subdidit: Quia ad pacem universalis Ecclesiae, & ad custodiam Catholicae Fidei cura dignamini sollicitiore vivere. Quid igitur cum prohiberet definita convelli, admonitionem protinus de custodia Catholicae Fidei subiunxit, & quia non hoc de retractandis causis specialibus, sed de sola Fidei professione dixisse indicavit? Illa namque nunc in vestra quaestione veruntur, quae ipse quoque praedecessor noster beatus Leo dijudicat: dum non nisi ea quae apud Chalcedonem de fide sunt statuta, confirmat. Ipse quippe ad Anatolium Constantinopolitanam urbis Episcopum scribens, dum eum de quadam novo casu corripere, dicit: Ut sancta Synodus ad extinguendam solum haeresim, & ad confirmationem Fidei Catholicae studio Christianissimi Principis congregatam, in occasionem ambitus trabas. Et rursum: Ita abuti voluit Concilio synodali, ut fratres in Fidei tantummodo negotio convocatos, & definitionis ejus causam, quae erat curanda pertractos, ad consentiendum sibi, aut depravando traduceret, aut terrendo compelleret. Qui ut nihil se omnimodo de Chalcedonensi Synodo suscipere, nisi quod de sola Fide gestum, fuerat, demonstraret, eidem Synodo scribens, ait: Et fraternalitas universalis, & fidelium corda cognoscant, non solum per fratres qui vicem meam exequenti sunt, sed etiam per approbationem gestorum synodali propriam vobiscum iussisse sententiam, in sola videlicet Fidei causa quod saepe dicendum est.

Qui ergo unit cum Chalcedonensi Synodo in sola Fidei causa convocata, cuncta quae illic specialiter gesta sunt: se proculdubio extraneum demonstrat. Hinc est rursum quod cum praefecto Anatolio de recipiendo Attico presbytero scriberet, dicit: Ita ut Chalcedonensis Synodi definitionem de Fide, cui etiam dilectio tua scribendo consensu, & quam Apostolica Sedes firmavit auctoritas, proficitur, se